

3.4.2024

A9-0139/9

Pakeitimas 9

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

14a. atkreipia dėmesį į tai, kad lyčių lygybė yra viena iš pamatinių Sąjungos vertybių ir yra įtvirtinta ES pagrindinių teisių chartijoje; primena ilgalaikį Sąjungos įsipareigojimą integruoti lyčių aspektą į savo politikos formavimą siekiant nustatyti ir ištaisyti nelygybę, taip pat tai yra būtina sąlyga Sąjungos ekonomikos augimo, užimtumo ir socialinės sanglaudos tikslams pasiekti; pabrėžia, kad svarbu ir toliau dėti pastangas, visų pirma biudžeto sudarymo atsižvelgiant į lyčių aspektą srityje, pvz., taikyti bandomąją metodiką, skirtą lyčių lygybei skirtoms išlaidoms pagal daugiametę finansinę programą sekti, siekiant užtikrinti, kad lyčių aspektas būtų sėkmingai integruotas į Sąjungos biudžetą;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/10

Pakeitimas 10
Isabel García Muñoz
S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
55 dalies ii punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

ii) ***atlikti ex post vertinimą, susijusį su finansinių metų, kuriais programos buvo užbaigtos, savo pačios atlikto rizikos užbaigiant programas įvertinimo patikimumu, ir tokio vertinimo rezultatus pateikti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai;***

ii) ***pateikti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai vidaus audito tarnybos atlikto audito rezultatus, susijusius su finansinių metų, kuriais programos buvo užbaigtos, savo pačios atlikto rizikos užbaigiant programas įvertinimo patikimumu;***

Or. en

Pakeitimas 11**Isabel García Muñoz**

S&D frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0139/2024****Isabel García Muñoz**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****69 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

69. ragina **Komisiją** atlikti išsamią visų sumų, susigražintų remiantis Europos prokuratūros **pranešimais**, analizę ir informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie rezultatus; primena, kad Europos prokuratūrai pateikus pranešimus **Komisija atlieka** pagrindinį vaidmenį imantis tolesnių veiksmų ir atlyginant ES biudžetui padarytą žalą; apgailestauja, kad Europos prokuratūra iki šiol nežino apie Komisijos šiuo tikslu sukurtus mechanizmus; pažymi, kad Europos prokuratūros pranešimų klausimas buvo iškeltas per tarpinstitucinį keitimąsi nuomonėmis dėl Reglamento (ES, Euratomas) 2020/2223⁵; palankiai vertina Europos prokuratūros susitarimą dėl darbo tvarkos ir darbo grupės įsteigimą siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūros pranešimai sudarytų galimybes Komisijai kuo labiau padidinti ES biudžeto lėšų susigrąžinimą;

⁵ 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2020/2223, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 883/2013, kiek tai susiję su

Pakeitimas

69. ragina **Komisiją** atlikti išsamią visų sumų, susigražintų remiantis Europos prokuratūros **pranešimais**, analizę ir informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie rezultatus; primena, kad **valstybės narės** atlieka pagrindinį vaidmenį imantis tolesnių veiksmų ir **pagal pasidalijamojo valdymo principą**, atlyginant ES biudžetui padarytą žalą, **be kita ko, susigrąžinant lėšas** gavus Europos prokuratūros pranešimus, **ir kad Komisija gali taikyti finansines pataisas**; apgailestauja, kad Europos prokuratūra iki šiol nežino apie Komisijos šiuo tikslu sukurtus mechanizmus; pažymi, kad Europos prokuratūros pranešimų klausimas buvo iškeltas per tarpinstitucinį keitimąsi nuomonėmis dėl Reglamento (ES, Euratomas) 2020/2223⁵; palankiai vertina Europos prokuratūros susitarimą dėl darbo tvarkos ir darbo grupės įsteigimą siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūros pranešimai sudarytų galimybes Komisijai kuo labiau padidinti ES biudžeto lėšų susigrąžinimą;

⁵ 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2020/2223, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 883/2013, kiek tai susiję su

bendradarbiavimu su Europos prokuratūra
ir Europos kovos su sukčiavimu tarnybos
tyrimų veiksmingumu (OL L 437,
2020 12 28, p. 49–73).

bendradarbiavimu su Europos prokuratūra
ir Europos kovos su sukčiavimu tarnybos
tyrimų veiksmingumu (OL L 437,
2020 12 28, p. 49–73).

Or. en

3.4.2024

A9-0139/12

Pakeitimas 12

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

98 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

98. atkreipia dėmesį į tai, kad 2014–2020 m. programavimo laikotarpio sanglaudos politikos lėšų įsisavinimo lygis 2022 m. pabaigoje pasiekė 79,2 proc. (86 proc. 2023 m. pabaigoje, įskaitant 2021–2022 m. naujai pridėtą Sanglaudai ir Europos teritorijoms skirtą ekonomikos gaivinimo pagalbos iniciatyvą (REACT-EU)), ir lygis panašus kaip 2007–2013 m. laikotarpio tuo pačiu metu; *yra susirūpinęs dėl to*, kad toks įsisavinimo lygis buvo pasiektas *tik* nustačius laikiną 100 proc. Sąjungos bendro finansavimo normą, netaikant jokio projektų nacionalinio bendro finansavimo reikalavimo – seniai galiojančio Sąjungos finansų principo; pažymi, kad pagal 2014–2020 m. programas numatyta daugiau kaip 1 mln. projektų ir kad iki pagal juos paremta 2,4 mln. įmonių, sukurta 370 000 naujų darbo vietų, padidintas daugiau kaip 540 000 namų ūkių energinis naudingumas, sukurta 6 000 megavatų naujų atsinaujinančiųjų energijos išteklių ir kad 6,3 mln. namų ūkių pasinaudojo plačiajuosčiu ryšiu; pažymi, kad 2022 m. lėšų įsisavinimas iš *esmės* pagerėjo dėl Atsako į koronaviruso grėsmę investicijų *iniciatyvos* (CRII), Išplėstinės atsako į koronaviruso grėsmę investicijų *iniciatyvos* (CRII+), sanglaudos *veiksmų* dėl pabėgėlių Europoje (CARE) ir *lanksčios pagalbos*

Pakeitimas

98. atkreipia dėmesį į tai, kad 2014–2020 m. programavimo laikotarpio sanglaudos politikos lėšų įsisavinimo lygis 2022 m. pabaigoje pasiekė 79,2 proc. (86 proc. 2023 m. pabaigoje, įskaitant 2021–2022 m. naujai pridėtą Sanglaudai ir Europos teritorijoms skirtą ekonomikos gaivinimo pagalbos iniciatyvą (REACT-EU)), ir lygis panašus kaip 2007–2013 m. laikotarpio tuo pačiu metu; *pažymi*, kad toks įsisavinimo lygis buvo pasiektas nustačius laikiną 100 proc. Sąjungos bendro finansavimo normą, netaikant jokio projektų nacionalinio bendro finansavimo reikalavimo – seniai galiojančio Sąjungos finansų principo; pažymi, kad pagal 2014–2020 m. programas numatyta daugiau kaip 1 mln. projektų ir kad iki pagal juos paremta 2,4 mln. įmonių, sukurta 370 000 naujų darbo vietų, padidintas daugiau kaip 540 000 namų ūkių energinis naudingumas, sukurta 6 000 megavatų naujų atsinaujinančiųjų energijos išteklių ir kad 6,3 mln. namų ūkių pasinaudojo plačiajuosčiu ryšiu; pažymi, kad 2022 m. lėšų įsisavinimas iš *dalies* pagerėjo dėl *lankstumo ir supaprastinimo priemonių, įtrauktų į* Atsako į koronaviruso grėsmę investicijų *iniciatyvą* (CRII), Išplėstinės atsako į koronaviruso grėsmę investicijų *iniciatyvą* (CRII+), sanglaudos *veiksmus* dėl pabėgėlių Europoje (CARE) ir *lanksčių*

AM\1300219LT.docx

PE760.600v01-00

teritorijoms (FAST-CARE), kuriais buvo siekiama reaguoti į krizes, *dėl to sumažėjo projektų*, kuriais *remiami* struktūrinės sanglaudos *tiksiai* – sukurti konvergenciją ir sanglaudą Sąjungoje;

pagalbą teritorijoms (FAST-CARE), kuriais buvo siekiama reaguoti į krizes, *mažinant skirtumus ir finansuojant itin svarbius projektus*, kuriais *siekiama remti regionus, kad dėl tebesitęsiančios krizės jie greičiau pasiektų žmones, kuriems labiausiai reikia pagalbos, o tai atitinka* struktūrinės sanglaudos *tikslius* – sukurti konvergenciją ir sanglaudą Sąjungoje;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/13

Pakeitimas 13
Isabel García Muñoz
S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
104 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

104a. pažymi, kad Komisija pritaria visoms Audito Rūmų rekomendacijoms pagal DFP 2 išlaidų kategoriją „Sanglauda, atsparumas ir vertybės“, nors abiejų institucijų nustatytų klaidų klasifikavimas vis dar skiriasi; ragina Komisiją glaudžiai bendradarbiauti su Audito Rūmais ir visais atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, kad būtų išsamiau paaiškintos taikomos taisyklės ir sumažinti skirtumai, kartu užtikrinant, kad dėl audito paramos gavėjams nebūtų užkrauta pernelyg didelė administracinė našta;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/14

Pakeitimas 14

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

195 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

195. primena Sąjungos strategiją skatinti ir užtikrinti kokybišką vaikų švietimą visame pasaulyje, ypač kai teikiama konkreti Sąjungos finansinė parama; smerkia problemišką ir neapykantą kurstantį turinį, kuriuo skatinamas smurtas, propaguojamas antisemitizmas ir kurstoma neapykanta ***Sąjungos finansuojamų valstybės tarnautojų parengtuose palestiniečių mokykliniuose vadovėliuose, taip pat papildomoje ugdymo medžiagoje, kurią parengė UNRWA darbuotojai ir kuri naudojama mokant mokyklose;*** atsižvelgdamas į 2023 m. spalio 7 d. grupuotės „Hamis“ įvykdytus niekingus teroristinius išpuolius, dar kartą patvirtina, kad neapykantą kurstantis švietimas turi tiesioginių ir dramatiškų pasekmių ***izraeliečių saugumui, taip pat jaunų palestiniečių perspektyvoms turėti geresnę ateitį; todėl prašo Komisijos*** atidžiai prižiūrėti, kad lėšos nebūtų tiesiogiai ar netiesiogiai skiriamos ***tokios*** ugdymo medžiagos naudojimui ***arba nebūtų su juo siejamos, ir kad*** Palestinos ***Administracija skubiai pakeistų visą*** mokymo programą, ***kaip ne kartą buvo prašoma sprendimuose dėl 2016, 2018, 2019, 2020 ir 2021 finansinių metų Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo;*** pabrėžia, jog Sąjungos finansinė parama Palestinos Administracijai švietimo srityje teikiama

Pakeitimas

195. primena Sąjungos strategiją skatinti ir užtikrinti kokybišką vaikų švietimą visame pasaulyje, ypač kai teikiama konkreti Sąjungos finansinė parama; smerkia problemišką ir neapykantą kurstantį turinį, kuriuo skatinamas smurtas, propaguojamas antisemitizmas ir kurstoma neapykanta mokykliniuose vadovėliuose; atsižvelgdamas į 2023 m. spalio 7 d. grupuotės „Hamis“ įvykdytus niekingus teroristinius išpuolius, dar kartą patvirtina, kad neapykantą kurstantis švietimas turi tiesioginių ir dramatiškų pasekmių ***konfliktui; prašo Komisijos ir toliau atidžiai prižiūrėti, kad lėšos nebūtų tiesiogiai ar netiesiogiai skiriamos probleminės*** ugdymo medžiagos naudojimui; ***ragina*** Palestinos ***Administraciją visą savo*** mokymo programą ***suderinti su UNESCO vertybėmis ir standartais;*** pabrėžia, jog Sąjungos finansinė parama Palestinos Administracijai švietimo srityje teikiama su sąlyga, kad nacionalinėje palestiniečių mokymo programoje, be kita ko, mokykliniuose vadovėliuose ir ugdymo medžiagoje, nėra antisemitinio turinio ir smurto kurstymo apraiškų ir ji atitinka kokybiško švietimo reikalavimus; atsižvelgdamas į tai, ragina Komisiją ir valstybes nares teikti ekspertines žinias, dalytis žiniomis, gairėmis ir technine

AM\1300219LT.docx

PE760.600v01-00

su sąlyga, kad nacionalinėje palestiniečių mokymo programoje, be kita ko, mokykliniuose vadovėliuose ir ugdymo medžiagoje, nėra antisemitinio turinio ir smurto kurstymo apraiškų ir ji atitinka kokybiško švietimo reikalavimus; atsižvelgdamas į tai, ragina Komisiją ir valstybes nares teikti ekspertines žinias, dalytis žiniomis, gairėmis ir technine parama, kad Palestinos mokytojai, instruktoriai ir ekspertai būtų įgalinti užtikrinti švietimą, kuris visiškai atitiktų UNESCO standartus;

parama, kad Palestinos mokytojai, instruktoriai ir ekspertai būtų įgalinti užtikrinti švietimą, kuris visiškai atitiktų UNESCO standartus;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/15

Pakeitimas 15

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

234 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

234. *yra susirūpinęs dėl* Audito Rūmų specialiosios ataskaitos 26/2023 *išvady*, kad valstybėse narėse skiriasi tarpinių ir siektinų reikšmių užmojai, *ir mano*, kad *tai dar vienas pavyzdys, kai Komisija valstybėms narėms taiko nevienodas sąlygas; pažymi, kad Komisija patvirtino skirtumus ir stengsis griežčiau taikyti vienodą požiūrį įgyvendinimo etape*; mano, kad valstybėms narėms *visada* turėtų būti taikomos vienodos sąlygos, *ir apgailestauja, kad taip nebuvo derantis dėl ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planų; primygtinai tvirtina*, kad *vertinant tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimą turėtų būtų užtikrinamas vienodas požiūris*;

Pakeitimas

234. *atkreipia dėmesį į* Audito Rūmų specialiosios ataskaitos 26/2023 *išvadas*, kad valstybėse narėse skiriasi tarpinių ir siektinų reikšmių užmojai; *pažymi*, kad *Komisija patvirtino skirtumus, nes tarpinės ir siektinos reikšmės yra pritaikytos kiekvienai reformai ir investicijai, dėl kurios sprendimą priima valstybė narė*; mano, kad valstybėms narėms turėtų būti taikomos vienodos sąlygos *vertinant tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimą*, *ir atkreipia dėmesį į tai*, kad *buvo paskelbta vertinimo sistema*;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/16

Pakeitimas 16
Isabel García Muñoz
S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
250 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

250. susirūpinęs pažymi, kad 9 bylose valstybėje narėje abejojama Europos prokuratūros atsakomybe tirti nusikalstamas veikas, susijusias su EGADP lėšomis; pažymi, kad vienoje iš šių bylų pateikus prejudicinį klausimą Europos Teisingumo Teismo paprašyta pateikti nuomonę;

250. susirūpinęs pažymi, kad 9 bylose valstybėje narėje abejojama Europos prokuratūros atsakomybe tirti nusikalstamas veikas, susijusias su EGADP lėšomis; pažymi, kad vienoje iš šių bylų pateikus prejudicinį klausimą Europos Teisingumo Teismo paprašyta pateikti nuomonę; ***primena, kad Europos prokuratūros reglamente nustatyta, jog tuo atveju, kai Europos prokuratūra ir nacionalinės prokuratūros institucijos nesutaria dėl kompetencijos, sprendimą priima nacionalinės institucijos, atsakingos už baudžiamojo persekiojimo kompetencijos priskyrimą nacionaliniu lygmeniu;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/17

Pakeitimas 17

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

257 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

257. *kritiškai vertina tai, kad, priešingai pagrindiniams priemonės tikslams, „atsparumo“ apibrėžtis yra nepakankama, kad būtų pagerintas pasirengimas būsimoms krizėms; pažymi, kad akcentuojant tarpines ir siektinas reikšmes labai mažai dėmesio skiriama atsparumui ar pridėtinei vertei prisidedant prie atsparumo; primygtinai ragina Komisiją EGADP rezultatų suvestinėje sukurti poveikio atsparumui rodiklį ir nurodyti poveikį lentelės atsparumo srityje; be to, primygtinai ragina Komisiją atsižvelgti į poveikį atsparumui svarstant naujas tarpines ir siektinas reikšmes, kurias įtraukiamos į peržiūrėtus nacionalinius ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planus; ragina Audito Rūmus būsimame tyrime atidžiau išnagrinėti EGADP atsparumo poveikį visuose ramsčiuose;*

Pakeitimas

257. *primena, kad EGADP reglamente „atsparumas“ apibrėžiamas kaip gebėjimas teisingai, tvariai ir įtraukiai atlaikyti ekonominius, socialinius ir su aplinka susijusius sukrėtimus arba nuolatinius struktūrinius pokyčius; pažymi, kad valstybių narių pateiktuose ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planų vertinimo kriterijuose ypatingas dėmesys skiriamas atsparumui, todėl jis turi būti įtrauktas į tarpines ir siektinas reikšmes, kad būtų galima stebėti įgyvendinimą; pažymi, kad poveikis atsparumui yra kompleksinis visuose ramsčiuose, todėl jis atsispindi visuose EGADP rezultatų suvestinės bendruose rodikliuose, visų pirma susijusiuose su institucijų atsparumo ramsčiu; be to, primygtinai ragina Komisiją ir toliau atsižvelgti į poveikį atsparumui, kai ji vertina naujas tarpines ir siektinas reikšmes, kurias valstybės narės siūlo įtraukti į peržiūrėtus nacionalinius ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planus; ragina Audito Rūmus būsimame tyrime atidžiau išnagrinėti EGADP indėlį į atsparumą visuose ramsčiuose;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/18

Pakeitimas 18

Isabel García Muñoz

S&D frakcijos vardu

Pranešimas

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Komisija
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

272 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

272. pažymi, kad Audito Rūmai nustatė, jog, kalbant apie pranešamus bendrus rodiklius, nė vienoje ***aplankytoje valstybėje narėje nacionalinės*** audito ***institucijos netikrina kokybės ir susijusių metodikų; yra nustebęs dėl to, kad 3 DFP išlaidų kategorijos atveju*** Audito Rūmams ***valstybėje narėje atlikus patikrą vietoje nurodyti pasodinti medžiai neegzistavo;*** pažymi, kad Komisija nereikalauja patvirtinamųjų įrodymų ar paaiškinimų dėl pateiktų duomenų, ***išskyrus atvejus,*** kai nurodomi ***įverčiai;*** pažymi, kad Audito Rūmai daro išvadą, jog dėl to kyla rizika duomenų patikimumui ir palyginamumui visose valstybėse narėse; daro išvadą, kad neatliekant auditų duomenų patikimumas gali daryti ***didesnį*** poveikį su bendraisiais rodikliais susijusiai veiksmingumo informacijai ***nei tarpinėmis ir siektinomis reikšmėmis grindžiamai informacijai; mano, kad, turint omenyje Audito Rūmų nustatytas tarpinių ir siektinų reikšmių problemas, tai kelia nerimą, ir*** ragina Komisiją pagerinti savo patikimumo lygį pranešant apie bendruosius rodiklius; ***pažymi,*** kad audito ***institucijos taiko skirtingą praktiką, susijusią su siektinų reikšmių pasiekimo ir reformų įgyvendinimo patikrų atlikimo laiku; mano, kad tokios*** patikros turėtų būti labiau suderintos ir turėtų apimti ***privalomą***

Pakeitimas

272. pažymi, kad Audito Rūmai nustatė, jog, kalbant apie pranešamus bendrus rodiklius, nė vienoje ***iš penkių atrinktų ir*** Audito ***Rūmų atstovų tuo metu aplankytų valstybių narių nacionalinės*** audito ***institucijos netikrina kokybės ir susijusių metodikų;*** pažymi, kad Komisija ***iš valstybių narių*** nereikalauja patvirtinamųjų įrodymų ar paaiškinimų dėl pateiktų duomenų, ***bet atlieka patikimumo patikras,*** kai nurodomi ***apytikriai skaičiai;*** pažymi, kad Audito Rūmai daro išvadą, jog dėl to kyla rizika duomenų patikimumui ir palyginamumui visose valstybėse narėse; daro išvadą, kad, neatliekant ***kokybės*** auditų, duomenų patikimumas gali daryti poveikį su bendraisiais rodikliais susijusiai veiksmingumo informacijai; ragina Komisiją pagerinti savo patikimumo lygį pranešant apie bendruosius rodiklius; ***mano,*** kad ***nacionalinių*** audito ***institucijų*** patikros turėtų būti labiau suderintos ir turėtų apimti į mokėjimo prašymą ***įtrauktų tarpinių ir siektinų reikšmių duomenų patikimumą ir tikslumą;***

*duomenų apie tarpines ir siektinas
reikšmes patikimumo ir tikslumo patikrą
prieš įtraukiant tas tarpines ir siektinas
reikšmes į mokėjimo prašymą; atkreipia
dėmesį į riziką, kurią kelia metodas, pagal
kurį daugiausia atliekamos ex post
patikros, ir ragina valstybes nares vengti
tokios praktikos;*

Or. en